Edital N° 07/2023 – Resultado dos Suplentes da Lista de Espera

Processo Seletivo SISU 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado dos suplentes da Lista de Espera do

processo seletivo para provimento de vagas nos cursos de graduação oferecidos pela

Universidade Estadual do Rio Grande do Sul para ingresso no 2º semestre de 2023,

utilizando o Sistema de Seleção Unificada (SiSU).

1. Lista de Suplentes:

UNIDADE CURSO NOME POSIÇÃO
OPÇÃO DE

VAGA

PORTO ALEGRE ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) ROSA PFEIFFER 1°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) BIANCA RODRIGUES OLIVERA 2°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) LUISA ALEJANDRA SANTOS 3°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) JULIANA DE ALMEIDA LOPES 4°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) VITORIA CAROLINE DA SILVA 5°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CAMILA BARBOSA CASTRO 1°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FABIANO DE PAULA 2°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA KAUANY DE ABREU DOS SANTOS 3°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA RICARDO GANTES DA SILVA 4°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA KAUA DA SILVA SCHIMSKI 5°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
LUANA INDIARA FERNANDES

MARTINS
6°

AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AGATHA SANTOS RODRIGUES 7°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ANA PAULA SPAGIARI FRAGA 8°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CLARA REGINA BELOMO COSTA 9°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA VERONICA SOUZA DE OLIVEIRA 10°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LARISSA DUARTE DOS SANTOS 11°
AMPLA

CONCORRÊNCIA

1.1. Caso haja desistência de candidatos com matrícula homologada, poderão ocorrer

novas convocações nas datas prováveis de 03/04/2023 e 10/04/2023 somente para os

candidatos que apresentaram a sua documentação para a pré-matrícula durante o período

previsto no Edital N° 02/2023 – Lista de Espera do SiSU, e tiveram a sua documentação

DEFERIDA, porém não foram classificados, em cursos com início em 2023/2.

Porto Alegre, 31 de março de 2023.

Fernando Guaragna Martins

Reitor